广 东 省 食 品 学 会
转发省科协“关于开展寻找‘最美科技工作者’学习宣传活动”的通知

粤食学【2020】第 03号

各会员、有关单位：

为进一步宣传先进典型、普及防控知识，鼓舞战“疫”斗志、坚定战“疫”

信心，凝聚战“疫”力量，现将省科协“关于开展寻找‘最美科技工作者’学习

宣传活动”的通知转发给您，请予关注，积极申报，有关通知事项如下：

一、开展寻找“最美科技工作者”学习宣传活动

1.遴选标准：

思想政治坚定，自觉践行社会主义核心价值观，恪守科学道德、树立良好学

风，淡泊名利、无私奉献；

潜心科学研究、科学普及、科技推广、技术创新、成果转化、战略研判等科

技事业，得到社会广泛认可，事迹感人，适合公开宣传，有突出的先进性、代表

性和影响力；

不顾艰险和个人安危，勇做最美“逆行者”，在抗击新冠肺炎一线表现突出

的优秀医务人员；

竭力防疫科研攻关、着力应急科普宣传，在抗击新冠肺炎中贡献突出的优秀

科技工作者。

2.申报材料

申报材料要客观、准确、完整，包括：《“最美科技工作者”学习宣传人选推

荐表》1份；推荐单位意见并加盖公章（在推荐表中）；推荐人选小 2寸正面免

冠彩色照片，及体现先进事迹的生活或工作照片 3—5张。申报材料不需纸质版，

请提供Word版和 PDF版各一套。照片请提供 jpg格式，不小于 2MB，用姓名+

序号作为照片名。推荐材料涉及国家秘密的，按有关规定办理。

二、开展广东科技界“坚决打赢疫情防控人民战争”影像素材征集活动

1.征集抗击疫情的影像资料(照片、视频等)，宣传疫情防控工作中涌现出的

先进事迹和重大科研成果，推动典型带动和模范引领。

2.所征集的素材在省科协、省科技厅、学会网站及新媒体进行展示，在广东

科技报、粤科网及新媒体平台开设专栏进行宣传展示。

广 东 省 食 品 学 会
3.设计制作广东科技界“坚决打赢疫情防控人民战争”专题成果展，在今年

“全国科技工作者日”期间进行线上线下展示，展现我省科技界在“坚决打赢疫

情防控人民战争”中的新担当新作为。

三、请各会员、有关单位积极申报“最美科技工作者”，积极报送有关影像

素材。学会可推荐“最美科技工作者”学习宣传候选人 1名，请有意向申报的会

员于 4月 23日下午 5:00前，将推荐人选材料(电子版)和影像素材发送到学会邮

箱（gdifst@vip.163.com），由学会专家评审选出候选人进行申报。

说明：为确保学会会员权益，申报评审学会会员优先，具体入会方式详见学

会官网的学会章程或联系学会秘书处工作人员。

附件：1.寻找“最美科技工作者”学习宣传活动方案

2.“最美科技工作者”学习宣传人选推荐表

广东省食品学会

2020年 3月 12日